

Listado de ingredientes y alérgenos **Panettones 2024**

Panettone de chocolate.



Ingredientes:

Masa panettone chocolate. Prefermento (harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos (leche)**), agua, masa madre (**harina de trigo (gluten)**), azúcar y **yema (huevo)** pasteurizada), masa (harina de **trigo (gluten)**, cobertura de **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, lecitina de **soja** y aroma natural de vainilla), cobertura negra (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de **soja**), **mantequilla (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos (leche)**), **yema (huevo)** pasteurizada, azúcar, crema de cacao (**nata (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y estabilizante E-407), cacao en polvo y agua), miel, agua, sal y **malta (gluten)**).

Terminación. Panada (azúcar glas, harina de **almendra (frutos secos)**, almidón de maíz, **clara (huevo)** pasteurizada y cacao en polvo) y azúcar bolado.

Puede contener trazas de **sésamo, otros frutos de cáscara, cacahuets y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Conservar en lugar fresco y seco.

Presentación:

1 kg
500 g.